



**TOIMINTAKERTOMUS 2023**

## **Sisällysluettelo**

<b>Yleistä</b>	<b>3</b>
<b>Seuramestaruudet, vuoden valinnat ja edustukset</b>	<b>4</b>
<b>Koulutus- ja turvallisuustoiminta</b>	<b>4</b>
<b>Käyttöoikeuskalusto ja hankinnat</b>	<b>5</b>
<b>Seuran tukikohdat</b>	<b>6</b>
<b>Nuorisajaosto</b>	<b>7</b>
<b>Koskimelonta- ja kanoottipoolojaosto</b>	<b>8</b>
<b>Rata- ja maratonmelontajaosto</b>	<b>9</b>
<b>Retkijaosto</b>	<b>9</b>
<b>Virkistysajaosto</b>	<b>13</b>
<b>Kuntomelontajaosto</b>	<b>14</b>
<b>Talous</b>	<b>14</b>

## Yleistä

Merimelajat ry on melontaan keskittyvä liikunta- ja urheiluseura, joka on perustettu vuonna 1931.

Seuran jäsenet harrastavat melontaa monipuolisesti, niin retki-, virkistys- ja kuntomelontaa kuin kilpaurheiluakin. Seurassa panostettiin edelleen merkittävästi nuorisotoiminnan elvyttämiseen, kun seurassa 2022 helmikuussa aloittanut Nuoret merelle melomaan -hanketta jatkui syyskuun loppuun. Lokakuun alusta hanketta jatkoi kaksi toiminnanohjaajaa, Eetu Kanninen ja Katarina Miettinen, kumpikin omalla palvelusopimuksellaan.

Seuran toiminnan yleiset tavoitteet oli vuoden 2023 toimintasuunnitelmassa määritelty seuraavasti:

Tavoitteena on taata jäsenistölle mahdollisuus harrastaa melontaa monipuolisesti yleissuunnitelmassa mainituissa melontamuodoissa. Toiminnan pääpainotuksia ovat:

- Jäsen- ja ohjaajakoulutuksen kehittäminen
- Uudempien jäsenten ohjaaminen harrastuksessa eteenpäin koulutuksen ja matalan kynnyksen toiminnan keinoin
- Uusien nuorten saaminen mukaan seuran toimintaan
- Seuraa edustavien urheilijoiden pyrkiminen kilpailumenestykseen sekä kansallisella että kansainvälisellä tasolla
- Seuran talous pitäminen vakaana

Seuraavassa esitetään, miten tavoitteet on saavutettu.

## Seuran hallinto

Seuran hallitukseen kuului hallituksen puheenjohtajan lisäksi 12 varsinaista jäsentä. Hallitus kokoontui 10 kertaa. Hallituksen jäsenille ei ole maksettu palkkioita. Seuran toimistonhoitajana ja hallituksen sihteerinä toimi osa-aikainen toimistotyöntekijä toimintasuunnitelman mukaisesti.

Seuran hallitukseen kuuluivat toimintavuoden aikana:

Päivi Kuusimäki	puheenjohtaja, ylimelamies
Rauli Rautavuori	varapuheenjohtaja, kuntomelontajaosto ja tietotekniikka-asiat
Kimmo Ahonen	jäsen/nuorisajaosto, rata- ja maratonjaosto
Matti Huhtamies	jäsen/rakennukset
Timo Mononen	jäsen
Tatu Paulaharju	jäsen/instagram-tili
Jari Peltonen	jäsen/koulutus ja turvallisuus
Olli Lehtonen	jäsen/virkistysjaosto
Nädia Radi	jäsen/retkijaosto
Martti Roivainen	sihteeri
Ralf Sund	jäsen/Mäntysaari
Ville Vainio	jäsen/koskimelonta- ja kanoottipoolojaosto
Marja Vinni	jäsen/taloudenhoitaja

Taloussihteerinä toimi Laura Kalin-Paredes.

Toiminnantarkastajina ovat toimintavuoden aikana toimineet Henrik Musakka ja Matti Palovaara.

Seuran kirjanpitoa on hoitanut tilitoimisto Talenom Oy.

### **Vuosikokoukset**

Toimintavuoden aikana järjestettiin kaksi sääntömääräistä kokousta. Kevätkokous pidettiin 25.4. ja syyskokous 21.11. Kokoukset pidettiin Merimelojien majalla. Etänä osallistuminen ei ollut mahdollista. Kokouksissa käsiteltiin sääntömääräiset asiat ja syyskokouksessa lisäksi jäsenaloitteet päätösvallan palauttamisesta sauna-asioissa hallitukselle sekä sauna-aikojen muuttamisista.

### **Jäsenistö**

Toimintavuoden 2023 lopussa seuran jäsenmäärä oli 1 245. Tuhat kilometriä tai enemmän meloneita jäseniä oli 28.

Seuran varsinainen toiminta oli organisoitu jaostojen vastuulle. Seurassa oli vuoden aikana toiminnassa seuraavat jaostot: rata- ja maratonjaosto, nuorisajaosto, retkijaosto, koskimelonta- ja kanoottipoolojaosto, koulutus- ja turvallisuusjaosto, kuntomelontajaosto sekä virkistysjaosto.

Voimailuseura Herakles ry:n kanssa jatkui yhteistyö, jonka ansiosta jäsenten käytössä on ollut voimailijoitten vuoroja Ruskeasuolla.

### **Tiedottaminen jäsenistölle**

Seuran tiedotuskanavina ovat seuran verkkosivut, sähköpostilista sekä Merimelaja-lehti. Lehdestä ilmestyi 4 numeroa ja sen päätoimittajana oli Tuija Tarula-Aho ja taittajana Miikka Koskinen. Verkkosivujen vastaavana oli Jussi Gustafsson.

## **Seuramestaruudet, vuoden valinnat ja edustukset**

### **Jäsenet Suomen Melonta- ja Soutuliiton (SMSL) sekä Suomen Kanoottiliiton (SkaL) hallituksessa sekä edustajat liittojen yleiskokouksissa**

Jyri Hämäläinen SMSL:n hallituksen jäsen

SMSL kevätkokouksessa seuran edustajana oli Rauli Rautavuori.

SMSL:n syyskokouksessa ja SKal:in vuosikokouksessa seuran edustajana oli Päivi Kuusimäki.

Vuoden 2023 seuratoimijaksi valittiin Olli Lehtonen. Valinta tehtiin jäsenäänestyksellä.

Vuoden 2023 kanoottipooloseuraksi valittiin Merimelajat, joka oli lajin menestynein seura Paras seura -kilpailussa.

## **Koulutusjaosto**

### **Koulutus- ja turvallisuustoiminta**

Uusille melontakoulujen apuohjaajille järjestettiin loppukeväästä apuohjaajakoulutusta, jossa vetäjinä olivat Olli Lehtonen, Timo Mononen, Tanja Saloniemi ja Jari Peltonen. Yhteensä uusia apuohjaajia koulutettiin vuonna 2023 14 kpl. Aikuisten melontakouluja järjestettiin 9 kpl, joissa oli osallistujia

yhteensä 180 henkilöä. Kesän kurssit sujuivat ongelmitta. Apuohjaajia olisi kuitenkin saanut olla enemmän ja hyvissä ajoin tarjolla.

Itäkeskuksen uimahallin allasharjoitukset Merimelojilla on ollut Itäkeskuksen uimahallissa perjantai-iltaisina allasharjoitusvuoro, jossa on voinut harjoitella erilaisia melonnassa tarpeellisia taitoja. Vuoroilla toimivat vastuuhenkilöinä ja uusien ohjaajina Jussi Laarin lisäksi satunnaiset ohjaajat. Merimelojien sekä Hemen historian 13. reskutusleiri viikonloppu Mäntysaarella, yhdessä retkijaoston ja Helsingin Melojien kanssa. Viikonloppuna harjoiteltiin muun muassa Rajavartio-laitoksen kanssa tajuttoman melojan siirtämistä rajavartiolaitoksen alukseen sekä erilaisia pelastustilanteita.

Kesäkaudella järjestettiin jäsenille säännöllisesti ohjattua melontataitojen harjoittelua vajan lähivesillä Ti-Tu (tiistai-tutorial) -melonnoissa joka tiistai. Toiminnan organisoinnista vastasi Olli Lehtonen. Turvallisuus ja kemikaaliviraston tarkastuksen sekä ohjeistuksen mukaan tehtiin *tapatuma / läheltä piti* ilmoitus kaavake, joka löytyy Driven turvallisuus kansioista. Koulutusvastaavana toimi Jari Peltonen ja turvallisuusvastaavana Timo Mononen.

## **Käyttöoikeuskalusto ja hankinnat**

Käyttöoikeuskalustoa täydennettiin Mira 529 XL-kajakilla, jossa on peräsin ja jossa on isompi istuinaukko kuin aiemmin hankitussa. Lisäksi täydennettiin kuluva käyttötavaraa, kuten esimerkiksi aukkopeitteitä ja sidontaliinoja.

## **Käyttöoikeuskaluston kunnossapito - Kalustoryhmän toiminta 2023**

Kalustoryhmä järjesti kauden aikana noin kerran kuussa yhteensä kymmenen korjaustalkoota, joista yksi oli toimintasuunnitelman mukainen kaikille jäsenille suunnattu kutsutalkoo. Siinä opastettiin jäseniä kajakkien teknisissä korjauksissa ja lujitemuovitöissä eli kuiduttamisessa. Vuoden aikana saatiin lopulta kuntoon Waterman-kaksikko A3, jossa oli ollut paljon myös hankalia vikoja.

Tämän lisäksi ryhmän jäsenet korjasivat jonkin verran kajakkeja itsenäisesti.

Vikavihon merkintöjen mukaan töitä oli 138 kappaletta, mutta tähän sisältyi myös useita eri korjauksia yhdessä kajakissa. Määrä on huomattavasti edellisvuotta suurempi. Jäsenistö ilmoitti vioista kiitettävästi merkitsemällä ne vikavihkoon.

Tavanomaisia korjaustöitä olivat erilaiset lujitemuovityöt eli pienet gelcoatit tai lasikuidun paikkaukset (17 %), nostoevien viat (21 %) ja jalkatukien vaihdot, paikalleen panot tai korjaukset (23 %).

Edellisten vuosien tapaan aukkopeite on käsittämättömän usein kateissa, minkä ei pitäisi olla mahdollista, koska melonnan jälkeen on helppoa palauttaa se kajakin kärkeen. 11 % vikamerkinnoista koski puuttuvaa aukkopeitettä, mikä aiheutti kalustoryhmälle ja muille talkoolaisille paljon työtä uusien peitteiden etsimisessä ja sovittamisessa. Jäsenistön on kiinnitettävä enemmän huomiota aukkopeitteiden käsittelyyn.

Kalustoryhmän toimintaan osallistui ainakin Kirsi Nukarinen, Marjo Malmström, Katri Malmström, Arnaud Mandy, Inka Suhonen, Alekski Hankalahti, Tiia Harainen, Markku Palanterä, Jouko Salo, Olli Lehtonen, Rauli Rautavuori ja Heli Liedes. Kalustoryhmän vastuuhenkilönä toimi Martti Roivainen.

### **Kuljetuskalusto**

Seuran peräkärryjä kunnostettiin kulumista vastaavasti. Bussi- ja peräkärryvastaavana toimi Jussi Laari.

### **Seuran tukikohdat**

#### **Humalluoto**

#### **Vajasaaren kunnossapito**

Kevättalkoot järjestettiin 14.5. ja syystalkoot 22.10. perinteiseen tapaan. Talkoissa siivottiin sali, toimisto, majan vintti, kajakkivajat, kuntosali, saunatilat, käymälät, korjaustila ja piha-alueet sekä huollettiin käyttöoikeuskajakkeja, aukkopeitteitä ja liivejä.

#### **Saunan pesuhuoneiden korjaus**

Saunan ja pesutilojen peruskorjaus aloitettiin joulukuussa 2022 ja korjaus valmistui toukokuussa 2023. Automaattisen ilmanvaihtojärjestelmän käyttöönotto tosin viivästyi siitäkin. Urakoitsija oli Metirak Oy ja valvoja Timo Berg Korjaussuunnittelu T. Berg Oy:stä.

#### **Majan korjaus**

Kaupunki aloitti syksyllä 2022 majan ulko-ovien uusimisen sekä oviaukkojen yläpuoleisten rakenteiden vahvistamisen. Työ saatiin valmiiksi loppukeväästä. Majan keittiössä ja salissa sekä vahtimestarin asunnon eteisessä oli alkuvuodesta vesivahinko, jonka kaupunki korjasi.

#### **Majan vuokraus ja käyttö**

Majan vuokrauksen käyttöaste liikuntakäyttöön laski edellisestä vuodesta. Kauden aikana majan käyttäjiä olivat Helsingin kansantanssin ystävät ja Sateenkaaritanssijat. Tiistaisin majaa käytettiin seuran omiin tilaisuuksiin. Syyskaudella keskiviikkoisin seuran jäsenille oli tarjolla ilmainen joogaharjoitus Minna Brunsin ohjaamana. Perjantaisin ja lauantaisin majaa vuokrattiin juhlatilaisuuksiin. Vajasaaren vahtimestarina toimi Marianne Anttila. Hänen tehtäviinsä kuului muun muassa salin vuokraaminen ja sen siisteydestä huolehtiminen.

#### **Skorvö**

Talvikausi 2023 oli jäätilanteeltaan huono joten talvella ei saarivierailuja ollut. Huhtikuusta alkaen saarella on käynyt melojia. Talkoot järjestettiin 10.6., jolloin puuhoolto ja normaalit talkootoimet saatiin tehtyä. Lisäksi uusittiin saunan kiuas. Saareen järjestettiin kolme seuran virallista retkeä: kevätretki, retki aloittelijoille ja ruskaretki. Pääosa vierailijoista on ollut omatoimiretkelijöitä sekä yksi ruotsista tullut uimari.

Saunatupa paloi 24.9. Tulipalossa tuhoutuivat vanhat vieraskirjat ja muut historialliset esineet. Sen jälkeen on keskitytty uuden tuvan suunnitteluun. Skorvön isäntänä toimi Harri Granholm.

## **Mäntysaari**

Toimintavuoden 2023 aikana saarelle ei tehty investointeja. Mäntysaari toimii Merimelojien retkisaarena ja se pidettiin palveluiden osalta kunnossa. Perinteisillä kevättalkoilla 27.5. saari kunnostettiin retkeilykäyttöä varten: ympäristö siivottiin, huussi tyhjennettiin, sauna pestiin ja nuohottiin jne. Polttopuutalkoita ei tarvinnut järjestää. Toimintavuoden aikana Auli Koresaar uudisti saunan pukuhuoneen kalustoa.

Jäsenten saunomis- ja retkeilypaikkana Mäntysaaren suosio kasvoi edelleen hieman edellisistä vuosista. Lisäksi Mäntysaarella järjestettiin naapuriseura HeMen kanssa perinteinen reskutisleiri, jossa oli osallistujia arviolta noin 30. Lisäksi Mäntysaareen suuntautui yksi Merimelojien ”virallinen” retki. Uudeksi perinteeksi pyritään juurruttamaan Mäntysaaren venetsialaiset elokuun viimeisenä lauantaina, joita oli juhlistamassa kymmenkunta seuran jäsentä. Mäntysaaren vuokrasopimus on voimassa toistaiseksi. Mäntysaaren isäntänä toimi Ralf Sund.

## **Nuorisajaosto**

### **Tavoitteet vuonna 2023**

- Tarjota nuorille vuoden ympäri 1-3 harjoitusta viikossa
- Kasvattaa nuorten määrää seurassa
- Lajivaihdon järjestäminen rikastuttamaan ympärivuotista toimintaa
- Melonnan tietoisuuden levittäminen myös nuorten harrastuksena
- Seuran sisällä eri melontalajien laajempi tarjoaminen nuorille
- Vapaaehtoistoiminnan vahvistaminen
- Toiminnan vakiinnuttaminen
- Nuorten vanhempien osallistaminen

### **Tehdyt toimenpiteet**

- Vuonna 2022 aloitettu Nuoret Merelle Melomaan-hanke oli jo luonut pohjan toiminnalle. Vuonna 2023 toimintaa hiottiin entisestään edellisestä vuodesta oppineena. Kustakin kuukaudesta kirjoitetut raportit auttoivat suunnittelussa ja toiminnan kehittämisessä. Lisäksi raporteissa oli selkeät numerot, joista saada osviittaa ja tavoitetta toimintaan. Raporttien kirjoittamista jatkettiin.
- Harjoitusten suunnittelusta ja toteutuksesta vastasi toiminnanohjaaja ja loppuvuodesta toiminnanohjaajat. Harjoituksille annettiin selkeät ajankohdat. Vuosi jaettiin kahteen kauteen; talvi- ja kesäkauteen. Harjoituksista tiedotettiin seuran Facebook sivuilla, jaoston WhatsApp-ryhmässä ja Nimenhuudossa.
- Toiminnanohjaaja otti alkuvuodesta yhteyttä Pakilan Veroon. Seurat olivat erittäin yhteistyöhaluisia keskenään. Aikataulut lyötiin heti alkuvuodesta kesäksi lukkoon.
- Seuran lähellä sijaitsevia kouluja kontaktoitiin ja melotukset sovittiin 10 luokan kanssa. Koululaismelotuksilla levitetään nuorten keskuudessa tietoisuutta lajista ja seuran tarjoamasta harrastusmahdollisuudesta.
- Vapaaehtoisia pyydettiin mukaan toimintaan jo talvikaudella mm. koululaismelotuksiin. Toiminnanohjaaja pyrki tekemään tiedotuksesta ja kanssakäymisestä mahdollisimman nopeaa ja selkeää. Mikäli joku ilmoittautui vapaaehtoiseksi, oltiin häneen mahdollisimman pian yhteydessä. Vapaaehtoisia oli vähän, toimintaan osallistumisen on oltava helppoa ja ennen kaikkea kivaa. Vapaaehtoisten omia mielenkiinnonkohteita kuunneltiin ja toimintaa järjestettiin paljon myös toteuttaen ja järjestäen heidän ideoitansa.

-Toiminnanohjaajalle alettiin etsiä alkukesästä jatkajaa/jatkajia.  
-Kesällä järjestettiin yhteensä kuusi (6) alkeiskurssia. Yksi kurseista oli kokeiluluontoinen lasten ja vanhempien yhteinen.

### **Toteutuminen**

Jaostoon muodostui noin 20 aktiivisesta nuoresta koostuva ryhmä. Loppukesästä harjoituksiin osallistui useampanakin maanantaina 17 nuorta. Kasvu on NMM-hankkeen aikana muodostuneen toimintamallin mukaan noin 10 aktiivista viime kesästä.

Pakilan Vedon nuoret tulivat kesäkuussa kokeilemaan melontaa, heistä muutama innostui osallistuen myös alkeiskurssille. Vastavuoroinen lajikokeilu tullaan sijoittamaan loppupalveen 2024.

Koululaismelotuksia toteutui peräti 8. Koululaismelotukset saatiin järjestettyä vapaaehtoisten ansiosta. Toiminnanohjaaja ei olisi yksin voinut melotuttaa luokkia.

Sup-melonta saatiin osaksi jaoston toimintaa aktiivisen vapaaehtoisen ansiosta. Toiminnanohjaaja mahdollisti vapaaehtoiselle mahdollisimman helpon työskentelyn jaoston toiminnan hyväksi. Myös retkimelonta saatiin osaksi nuorisajaoston lajikirjoa, kun kesän päätteeksi käytiin yhteisellä retkellä Seurasaarella.

NMM-hankkeen toiminnanohjaajan tilalle löydettiin kaksi jatkajaa. Jatkajat otettiin mukaan harjoituksiin ja heille toimitettiin kaikki kirjallinen materiaali, lisäksi pidettiin palavereita, joita tullaan pitämään ohjaajien tukemiseksi myös jatkossa. Uudet toiminnanohjaajat aloittivat lokakuussa. Kaikki tarkemmat tiedot kustakin kuusta löytyy toiminnanohjaajien toimesta kirjoitetuista raporteista.

## **Koskimelonta- ja kanoottipoolojaosto**

### **Koski- ja poolojaoston vastuuhenkilöt**

Vuoden 2023 koski- ja poolojaoston vetäjänä ja hallituksen edustajana toimi Ville Vainio. Kosken toimihenkilönä toimi Markus Mäkinen.

### **Kilpailutoiminta**

Kilpailuissa poolon puolelta tuli 3. ja 4. sija SM-kisoissa ja osallistuttiin ulkomaisiin turnauksiin Liettuassa ja Alankomaissa. Kosken puolella kisailtiin läpi kesän useissa Freestyle ja Slalom kilpailuissa. Outi Lahti osallistui Freestylen MM kisoihin Yhdysvalloissa

### **Treenit**

Talvella oli kerran viikossa jaoston hallitreenit ja useat koski- ja poolomelajat harjoittelivat myös yleisellä hallivuorolla. Kesällä poolon treenejä oli kolmena päivänä 1. divarille kahtena päivänä treenit olivat avoimia kaikille ja kerran viikossa avoimia kaikille aloittelijoille. Koskessa aktivoiduttiin käymään melkein viikottain yhdessä.

### **Järjestetyt tapahtumat**

Merimelajat järjesti kaksi kanoottipooloturnausta, joista SM-kisat järjestettiin vajasarella ja Suomi-cup osaturnausta Pirkkolan uimahallissa. Kosken puolella järjestettiin kesällä koskikurssi toimintasuunnitelman mukaisesti.



## **Kalusto**

Ulkokentän puitteita päivitettiin muun muassa uudella päätyverkolla ja hankittiin uusia aukkopeittoja ja palloja loppuun kuluneitten tilalle.

## **Rata- ja maratonmelontajaosto**

### **Yleistä**

Kaudella 2023 Merimelojien urheilijat menestyivät kotimaassa sekä nuorten- että yleisessä sarjassa. Lisäksi nuorisajaoston uusimmat jäsenet osallistuivat nuorisomestaruuskilpailuihin ratamelonnassa vuosien tauon jälkeen.

### **Kilpailumenestys**

Merimelojien nuorista Vellamo Viitanen menestyi hyvin kansallisissa ratamelontakilpailuissa. Vellamon menestys vuonna 2023: Seuran eniten kisoissa käynyt urheilija, useita naisten sarjan top kolme sijoja Suomen Capissa, Suomen Capin naisten kokonaiskilpailun kolmas sija.

Merimelajat saivat SM-mitaleja niin yleisen sarjan rata- kuin maratonmelonnassakin. Eero Luoma meloi K1 5000 m pronssille SM-kilpailussa. Lisäksi Merimelojen miesten yleisen sarjan K2 ja K4 miehistöt taistelivat kärkisijoista SM-kilpailuissa.

Tuloksia voidaan pitää erinomaisina suhteutettuna aktiivisten kilpamelojien määrään tällä hetkellä.

### **Järjestetyt kilpailu- ja kuntotapahtumat**

Järjestettiin 21.5. yhdessä kuntomelontajaoston kanssa Ykan kymppi (Y-10) -kuntomelontatapahtuma. Keskiviikkokilpailuita järjestettiin toukokuun puolivälistä syyskuun loppuun. Kilpailumatka oli vuoroviikoin 4 km ja 10 km. Keskiviikkokisakauden alussa ja lopussa järjestettiin Cooperin testi kuntoilijoille ja kilpailijoille.

## **Retkijaosto**

Vuonna 2023 retkijaoston vastaavana toimi Nädia Radi.

Retkenvetäjien yhteinen suunnittelutapaaminen pidettiin Merimelojien majalla 14.2.2023. Tapaamisessa oli paikalla yksitoista retkenvetäjää ja/tai apuvetäjää. Tapaamisessa käytiin läpi retkijaoston drive-kansion sisältöä, retkenvetäjien ohjeita, tulevan kauden retkiä ja sovittiin retkijaoston tärkeät päivämäärät.

Retkijaoston perinteinen retki-ilta, jossa tulevan kauden retket esitellään jäsenille, pidettiin Merimelojien majalla 28.3.2023, jonka jälkeen retkien kuvaukset julkaistiin jäsenille tiedoksi Merimelojien retkijaoston nettisivulla. Retki-iltaan oli ilmoittautunut 71 jäsentä, joista 21 osallistui etäyhteyden kautta.

Retkijaoston perinteinen kuvailta, jossa on tarkoitus katsoa yhdessä valokuvia kauden retkiltä, pidettiin Merimelojien majalla 14.11.2023. Iltaan ei ollut erityistä ilmoittautumista ja siihen osallistui noin 50 jäsentä.

Retkitarjonta oli tänäkin vuonna monipuolinen sekä vaatimustason, retkien keston, että retkikohteiden puolesta. Retket sijoituivat etelärannikkomme merille ja ruska-aikaan myös järville, ja pitkstä aikaa päästiin myös Pohjois-Norjaan. Aloitteville melojille tarkoitettuja retkiä oli useita, ja erittäin vaativa Senjan retki palveli kokeneimpia retkimeluoja. Retkiä järjestettiin yhdentoista vetäjän ja apuvetäjän voimin yhteensä kahdeksan. Retkien yhteenlaskettu pituus oli 621 km ja osallistujia retkillä oli ainakin 75. Osa toki meloi useammalla kuin yhdellä retkellä. Kahden retken lopullinen osallistujamäärä jäi vetäjiltä ilmoittamatta jaostolle. Näiden lisäksi järjestettiin yhdessä koulutusjaoston ja Helsingin Melojien kanssa perinteinen reskutusviikonloppu Mäntysaarella.

Retkipalautteita ei kerätty niin järjestelmällisesti kuin parina aiempina vuotena, eikä sitä niin ollen saatukaan kirjallisena vastaavasti kuin aiemmin. Suullista palautetta kerättiin kuitenkin tavanomaisesti ja sekä osallistujien että retkenvetäjien huomioita ja niistä nousseita teemoja pohdittiin retkenvetäjien kesken palauteillassa 19.12.2023, iltaan osallistui kuusi vetäjää.

#### Vuoden 2023 melontaretket:

##### **Skorvanin kevätretki 26.–28.5.2023**

Vetäjinä Nädia ja Hemppa. Vaatimustaso 1-2.

Merimelojien retkikausi avattiin jälleen Skorvanille suuntautuvalla kevätretkellämme. Luonto pullisteli heti alkuun hauksiaan heiveröisille melojaoletetuille, kun lähdön hetkellä retkueen päälle pärähti ukkos- ja raemyrsky. Pakatut kajakit suojattiin nopeasti sokkopeitteillä ja myrskyä ihmeteltiin vajan suojista. Dramaattisesta alusta huolimatta melontavedet olivat perjantaina pääsääntöisesti leppoisan miellyttävät, mitä nyt vähän päästiin sivutuulessa ja -aallokossa harjoittelemaan kajakin säätöevän käyttöä.

Lauantaina kolme reippailijaa lähtivät tutkimaan Lähteelän pullakahvitarjontaa, kun suurin osa tutustui saarielämän nautintoihin. Sunnuntaina reipas myötätuuli siivitti kotimatkaamme auringon kutitellessa selkää.

Retkestä kertyi pääjoukolle 57 melontailometriä, osalle hiukan enemmän, ja yhteensä retkellä oli 11 ansioitunutta melojaa, joista seitsemän oli Skorvanin ensikertalaisia.

##### **Saaristomeren retki 15.–18.6.2023**

Retki on melottu, vetäjänä Mara ja apuvetäjänä Jan. Vaatimustaso 2.

Puuttuisiko melontaretkestä mitään, jos sekä osallistujat että sää ovat huippuluokkaa? Tämä oli tilanne Saaristomeren eteläreunan retkellä, jossa kolmen päivän ajan sää helli meitä, ja kaikki autoivat toisiaan mm. lukuisissa väistämättömissä kajakkien kantopuuhiissa, mutta myös meloivat kuten merimelajat osaavat myös sunnuntain navakassa sivutuulessa. Täydellistä.

Reitti Kasnäs-Högsåra/Sandvik (yö)-Storön-Borstö (luontopolku ja gumma)-Yxskär (yö)-Gärskär ja autiomaja-Enskär-Rödskär (hylkeitä)-Örö (sauna ja yö)-Kasnäs.

Yhteensä 22 osallistujaa ja 83 melontakilometriä.

### **Skorvön retki aloittelijoille 30.6.–3.7.2023**

Vetäjä: Tuija Tarula-Aho ja Anneli Suitiala  
Pitkä viikonloppuretki seuran retkisaareen.

Lähtöpäivänä hieno melontasää, hieman aallokkomelontakokemustakin saatiin ennen Rövarena. Lauantaina sadekuuroja ja tuulta puuskissa, ajoittain yli 12 m/s. Päivämelonta jäi lauantaina lyhyeksi edelleen nousevan puuskaisen tuulen vuoksi. Paluu aikaistettiin sunnuntaiksi 2.7, koska paluupäiväksi suunnitelluksi maanantaiksi ennustettiin kesämyrskyä (joka myös toteutui).

Uusia Skorvön kävijöitä 7. Pääjoukolle melontakilometrejä 59 ja lauantaina melontapyrähdyksellä mukana olleille 6,5 km enemmän.

### **Senjan retki 20.–30.7.2023**

Vetäjinä Rauli Rautavuori ja Katri Malmström. Vaatimustaso 4.

Retken kohteena oli Senjan saari Pohjois-Norjassa Vesterålenin koillispuolella. Retki sisälsi sekä melontaa että maissa olevien kohteiden katselua patikoiden. Kyseessä oli vaativa meriretki, jossa olosuhteet määrittivät päivittäiset melontaetapit ja mahdolliset välipäivät.

Retki toteutui suunnitellusti. Osallistujia oli vetäjien lisäksi kahdeksan. Kiersimme Senjan saaren säiden suosiessa. Leirydyimme postikorttimaisemissa tutustuen kävellen myös leiripaikkojen lähiympäristöön. Vuorovesivirrasta ja vuorituulestakin saatiin pientä makua, kuten myös surffirantautumisista ja -lähdöistä. Melontapäiviä oli 7 ja matkaa kertyi 231 km. Lisäksi patikoimme kahdelle vuorenhuipulle. Muutamit kalastivatkin, seitä ja turskaa tuli.

### **Reskusleiri XIII 5.–6.8.2023, Mäntysaari**

Reskusleirillä opeteltiin pelastuksia, hinauksia ja pelastusuintia sekä tutustuttiin melojakavereihin. Melonnan vasta tänä vuonna tai ihan viime vuosina aloittaneet olivat erityisen toivottuja osallistujia. Reskusleirillä päästiin sisälle tekniikoihin ja opittiin kajakin käsittelyä.

Reskusleiri järjestettiin jälleen Helsingin Melojien ja Merimelojien yhteistyönä.

### **Tammisaaren saariston kansallispuisto 24.–27.8.2023**

Vetäjä: Matti Palovaara. Apuvetäjä: Henri Modig

Pitkä viikonloppuretki Tammisaaren saaristoon, vaatimustaso 1.

Retki melottiin muidenkin suosimassa Tammisaaren saariston kansallispuistossa. Leirisaarissa oli sekä veneilijöitä että elämiskasvatuksen opiskelijoita ohjaajineen, mutta hyvin sovimme sekaan. Retkellä päästiin myös rakentamaan polttopuista ja laudanpätkästä jalkatuki katkenneen tilalle sekä kokeilemaan reskutusta retkilastissa.

Keli oli vaihteleva, automatkan rankka sade laantui lähdön ja ensimmäisen illan melonnan aikana, ja matkalla Byxholmeniin ihailimme upeaa auringonlaskua ja hämmästelimme ilman pelastusliivejä soutelevaa monikansallista puheliasta seuruetta. Perjantaina saimme ihaila poutasäässä kylpevää ulappaa matkalla Sundharun majakkasaarelle, josta myöhäisen lounaan jälkeen jatkoimme yöpymään

Jussarön Österfladanin rannoille. Lauantaina tuuli nousi ja lähtiessämme pääsimme harjoittelemaan ristiaallokkemelontaa Jussarön ja Revelsgrundetin välissä.

Maatauon Modermaganilla jälkeen siirryimme Fladalandetille leiriytymään. Illan lätkykestien jättämää fiilistä latisti venetsialaisiaan viettävien veneseurueiden möykkä pitkälle aamuyöhön. Kansallispuistojen metelöinnin kieltävät säännöt eivät mielestään heitä koske, se tuli selväksi.

Sunnuntaina lykkäsimme lähtöä rankkasateen takia. Hangon seudulla satoi tuolloin 60 mm vettä, ja kaikesta päättäen saaristossa vielä enemmän. Matkaan kuitenkin päästin vettä valuvien retkivarusteiden kanssa. Kiertelimme Älgön itäpuolisia saarisokkeloita takaisin Sommaröstrandiin.

Yhteensä 14 melojaa ja 58 km.

### **Skorvanin ruskaretki 29.9.–1.10.2023**

Vetäjinä Nädia Radi ja Matti Palovaara. Vaativuustaso 1-2.

Perinteinen Skorvanin ruskaretki melottiin jälleen syyskuun viimeisenä viikonloppuna. Retki osui kuun vaihteeseen, mikä on lähes viikkoa totuttua ajankohtaa myöhemmin. Ensimmäisen illan aikana pimeys ehtikin yllättää retkenvetäjät, kun melontavauhtimme oli kovan vastatuulen vuoksi etukäteen arvioitua hitaampi. Erinomaisen asenteen retkueemme kuitenkin meloi kauniina lyhtyjonona kohti suunniteltua yöpaikkaa Stora Herrötä, jonka rannoilta kaksi aiemmin kohtaamaamme lajitoveria valomerkeillä osoittivat meille rantautumispaikan ja auttoivat pitkästä melonnasta puutuneita retkeläisiä vesiltä.

Lauantaina tuuli jatkoi voimakkaan vastaisena, mutta päivänvalossa tuntui melontaa taas helpommalta ja sadekin haittasi vain vähän. Kiersimme suojaisempaa maisemareittiä Fladan kautta, ja Skorvanille saavuimme mukavasti iltapäivällä. Retken tunnelmaa varjosti saunamökin palaminen maan tasalle kuusi päivää aiemmin, mutta onneksi seuranamme oli silti saaren alkuasukkaita. Illan reippaaksi yltynyt sade kuitenkin vähensi intoa istua nuotiopaikalla lätkykesteissä, ja teltoille vetäydyttiin aikaisin.

Sunnuntaina sää oli aurinkoinen ja viimein myötätuuli siivitti menoamme kahden päivän vastatuulen jälkeen. Pääsimme siis myös harjoittelemaan kajakin ohjailua myötääallokossa, ja vajalle saavuimme suunniteltua aikaisemmin.

Yhteensä 11 melojaa ja 66 km.

### **Ruskaretki Hartolasta Päijänteelle 4.–8.10.2023**

Vetäjänä toimi Mara. Vaatimustaso 2.

Ruskaretki Hartolasta Päijänteelle on melottu otsikon lupaamalla tavalla.

Tekoälyn suunnittelema reitti tosin mutatoitui melkoisesti lopussa, mutta tämän ansiosta seikkailumme jos jotakin niin vain parani huomattavasti. Ihminen päättää, sää säättää.

Tällä retkellä oli mukana myös seuramme kanootti, jolla meloi kaksi osallistujaa. Hyvin selvisi kanootti kajakkien seurassa.

Päijänteelle päästyä jouduimme jos emme aivan Pirjo-myrskyn syliin niin ainakin sen hameenhelman kieputukseen ja kovaan tuuleen (puuskissa jopa 16 m/s). Niinpä Kelventeen saari jäi näkemättä tällä kertaa, mutta ennen kaikkea ystävällisten paikallisten asukkaiden hämmästyttävä vieraanvaraisuus korvasi tämän. Mainittava on myös retkeläisten lannistumaton hyvä mieliala joka tilanteessa. Lisäksi varsinainen kohde eli Tainionvirta neljine koskineen ja neljine kanto-osuuksineen tapasi meidät aurinkoisessa ja vähätuulisessa säässä. Kosket olivat kaikki I-luokkaisia ja helppoja, mutta kuitenkin pientä esimakua koskimelonnasta antavia, varsinkin Vanhanmyllynkoski.

Reitti Hartolan Aurinkoranta (yö uimarannalla)-Ekonkoski-Vuoteenkoski- Vanhanmyllynkoski-Hotilankoski (170 m kanto-osuus)-Keijulankoski-Kirveskosken lannanhajuinen kanto-osuus-Harvalanselkä-Tenninranta-Huutoniemen laavu ja yö--Maatiaiskosken kanto-osuus-Nuoramaisjärvi ja Rouvassaari-Virtaankosken kanto-osuus-Päijätsalo ja Pyydysniemen leiripaikka (yö)-Rapalanniemi-Käiväränniemi (sauna, lettukestit laavussa ja yö venerannassa).

Käiväränniemeen saapuessamme tuuli oli yli 12 m/s ja puuskat nuo mainitut 16 m/s, niemenkärkeä oli mahdoton kiertää ja olimme juuri päättäneet etsiä majapaikan lahdelta, kun pieni kalastajavene läheni meitä. Sen kapteeni kysyi, oliko kaikki kunnossa, eikä hätää ollutkaan, mutta suoralta kädeltä kalastaja tarjosi meille yösjaa saarensa ja saunaa.

Harvassaaren jyrkkään rantaan ei kuitenkaan kajakkia saanut, joten suuntasimme vastapäiseen venepaikkaan. Tällä välin kalastaja oli jo kutsunut meidät kaverinsa saunaan Käiväränniemen päässä. Myöhemmin läheisen maatalon isäntä tarjosi meille rantalaavuaan illan letunpaistoamme varten.

Emme vastanneet "ei" näihin tarjouksiin.

Yhteensä kahdeksan osallistujaa ja 67 melontakilometriä.

## **Virkistysjaosto**

Virkistysjaoston vetäjänä toimi Olli Lehtonen.

Virkistysmelonnan idea on olla yhteistä harrastusta ja melonnasta nauttimista täysillä, joten siinä ei ole nopeuden tai matkan pituuden suhteen rajoituksia, mutta ei myöskään tarkoitus jättää ketään jälkeen. Tämä opettaa porukassa melontaa parhaimmillaan ja vaikka emme kilometrien rohuajia koe olevamme, retkien taso on Titu-melontoihin verrattuna selvästi suunnattu jo osaavammille ja vauhdikkaammasta menosta nauttiville. Tiistaiset Titu-melonnat taas tarjoavat hieman rauhallisemman ja lyhyemmän melontalenkin ja soveltuvat näin ollen vaikka melontakoulun juuri käynneille. Toki Tituissakin tutustutaan välillä hieman jännempiin kohteisiin kuten Länsisatamassa liikkumiseen.

Torstaimelonta järjestettiin 19 kertaa kiitos innokkaiden vetäjien. Kohteet vaihtelivat Koirapaadesta Uunisaareen ja Melkkiä ja Lauttasaartakin kierrettiin useamman kerran. Virkistysmelontoja jatkettiin lokakuun loppuun saakka siitäkkin huolimatta että sauna-aika loppui jo klo 20 ja vajalle palattiin välillä jo pimeään laskeuduttua. Osallistujamäärä vaihteli noin 10 hengen molemmin puolin. Torstairetkillä meloen päästiin nauttimaan monenlaisesta säästä, melojan kastelevista pärskeistä kauniisiin auringonlaskuihin. Hylkeitäkin olemme muutaman kerran nähneet.

Tiistaisia Titu-melontoja järjestettiin viikottain yhteensä 21 kertaa ja parhaimmillaan osallistujia oli 25. Tällaisen porukan kasassa pitämiseen tarvitaankin jo useampi vetäjä. Useimmat nauttivat rauhallisesta melontakokemuksesta mutta välillä pyritään myös opettamaan uusia taitoja ja kertaamaan vanhoja kun tarvetta ilmenee.

Vetäjien on hyvän melontataidon lisäksi osattava reskuttaa ja tuntea venereitit ja säätilan aiheuttamat haasteet. Välillä olosuhteet ovat muutakin kuin tyyntä ja aurinkoista ja välillä osallistujat kokivatkin itsensä ylittämisen kokemuksia aallokosta selvittyään. Uudet vetäjät ovat myös tervetulleita toimintoihin mukaan. Vetäjänä toimimisesta saa samalla talkoopisteitä ja pääsee tutustuttamaan muita melojia jo itselleen tutuiksi tulleille reiteille. Virkistysmelonta ja Titut ovat kiva tapa meloa porukassa ja samalla auttaa muita tuoreempia melojia kehittymään.

Torstai ja tiistai melontoihin osallistui kaikkiaan 412 melojaa ja reittien yhteispituudeksi tuli 466 km. Vetäjiä toimintaa pyörittämässä oli mukana 19, kiitokset heille!

Kauden päättävä puurojuhla eli pikkujoulut saatiin perinteiseen tyyliin myös järjestettyä majalla.

## **Kuntomelontajaosto**

Kuntomelontajaoston vastaavana oli Rauli Rautavuori.

Järjestettiin Ykan kymppi (Y-10) -kuntomelontatapahtuma seuran vuosipäivää lähimpänä sunnuntaina 21.5. yhdessä ratajaoston kanssa. Keskiviikkokilpailutoiminta oli hiljaisempaa kuin aiempina vuosina.

## **Talous**

Seuran talouden perustana ovat jäsenistöltä saatavat tulot, joista tärkeimpiä ovat jäsen-, talkoos- ja liittymismaksut. Jäsenmaksuhinnastoon ei tehty muutoksia vuonna 2024. Jäsenistöltä kerättyjen maksujen lisäksi seura sai tuloja Merimelojien majan salin vuokrauksesta ja melontakouluista.

Melontakouluja järjestettiin touko- ja kesäkuussa elokuun kurssien jääden pois ohjelmasta edellisiin vuosiin verrattuna. Lisäksi järjestettiin kaksi viikonloppukurssia edellisen vuoden yhden sijaan. Kokonaisuutena melontakouluista kertyneet tulot jäivät hieman edellistä vuotta alhaisemmiksi.

Salin vuokrauksesta saadut tuotot laskivat jonkin verran edellisvuoteen verrattuna.

Vuoden 2023 aikana toteutettiin sauna- ja pesutilojen perusteellinen remontti, jonka kulut nousivat ennakoitua suuremmiksi. Viime vuosien investointitoiminta näkyy kassan pienenemisenä edellisvuoteen verrattuna, tilanne on kuitenkin maksuvalmiuden näkökulmasta edelleen kohtuullisella tasolla.

Kokonaisuudessaan seuran tulot ja menot jäivät hieman budjetoitua alhaisemmiksi. Tarkemmat tiedot tuloista ja menoista ovat liitteenä olevassa tuloslaskelmassa ja tase-erittelyssä. Tilinpäätös osoittaa tilivuoden 2023 alijäämäksi 30 384,28 euroa. Taseen loppusumma per 31.12.2023 on 214 661,79 euroa.

Hallitus esittää, että tilikauden alijäämä 30 384,28 euroa kirjataan edellisten tilikausien ylijäämä/alijäämä -tilille.